CÁMARA.MDNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO ao PARANÁ

WAÉÉGVADO
Saladas 3377284? “h

_

0012 ºi
REQUERIMENTO Nº 101/2024

Câmara Municipal de Campo Largo — PR

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal, de Campo Largo:

Luiz Carlos Scervenski Júnior, VEREADOR que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem perante Vossa Excelência com o devido acatamento, solicitar que
seja colocado em discussão e votação em plenário, REQUERER ao Poder Executivo deste
município, A VIABILIZACÃO DE AªERTURA % ACESSO NO CANEROQUE SEPARA A

AV. M_ARCELO PUPPI _E AV. AYRTON SENNA LOGO APÓS O ACESSO _DA OSWAào

ª), no bairro Ouro Verde, deste município.

Esta proposição legislativa justifica-se com o intuito de destacar a importância e a

urgência da abertura de uma nova via de acesso na região conforme solicitado. Atualmente, a
área em questão dispõe de apenas duas vias de acesso, uma que fica em frente ao Mercado

Pangrãcio e a outra que fica mais abaixo e caminhões não conseguem transitar pois a via é muito

estreita e não conseguem realizar a curva, 0 que resulta em congestionamentos frequentes e

impacta negativamente a mobilidadee a qualidade de vida dos moradores. A criação desta nova
via é de extrema necessidade, pois permitirá desafogar o trânsito local, oferecendo uma
alternativa viária que aliviará consideravelmente o fluxo de veículos. Adicionalmente, a nova via

melhorará o acesso ao comércio local, fomentando o desenvolvimento econômico e beneficiando
tanto comerciantes quanto consumidores da região. Ressaltamos que a implementação desta
obra é prioritária para assegurar uma melhora substancial na infraestrutura de mobilidade

urbana, contribuindopara o bem-estar da comunidade e o crescimento sustentável da área.
Considerando que são atribuições do Poder Legislativo Municipal fiscalizar, organizar e

estimular melhorias no Poder Executivo, assim como estabelecer a comunicação da população
em suas queixas e reinvindicações e operar como uma ouvidoria geral da sociedade, desde já
agradecemosa análise deste requerimento.

Nestes termos,
Pede deferimento. [ “«

_

Campo Laráokoldexuaiode 2024.,.. '-:
, .

X

LUIZ CARLOS—“S'CERVENSKI JUNIOR
VEREADOR

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,2008, VILA BANCARIA, CEP 83601-450 — CAMPO LARGO -— PARANÁ
X'g?/Vm/V

FONE / FAX: 41 3392 1717 -—41 3392 3103 - 41 3392 1082 / 6 /J1,l'Email: cmcampolargo©cmcampolargo.com.br lj 0

www.cmcampolargo.pr.gov.br